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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
 
 
 
 
 
 
 
 
Medlem af Folketinget Peter Juel-Jensen (V) har den 6. august 2020 
stillet følgende FOU spørgsmål nr. 120, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 120: 
Den danske sommer har budt på gratis færger til vores små øer for at 
holde hånden under de små øsamfund, jf. Transport- og Boligministeri-
ets nyhed af 20/6-20: ”Gratis færger skal sætte gang i sommerens ø-
turisme”. Som et led i aftalen bliver færgerne også billigere til de små 
øer i august og september. Christiansø er desværre ikke en del af den-
ne ordning.  
a. Hvorfor har ministeren ikke sikret, at Christiansø blev en del af ord-
ningen?  
b. Agter ministeren at sikre Christiansø samme muligheder for vækst 
og beskæftigelse som de andre små øer? 
 
Svar: 

Jeg lægger stor vægt på, at Christiansø er en grøn ø med et velfunge-
rende øsamfund, som har gode levevilkår for øens beboere og spæn-
dende oplevelser for øens besøgende. Christiansø rummer en unik na-
tur og kulturhistorie. Disse værdier er bl.a. et godt udgangspunkt for 
sikring og udvikling af øens erhverv og beskæftigelse. 
 
En velfungerende infrastruktur hele året rundt er helt afgørende for at 
sikre, at en lille ø som Christiansø er attraktiv i forhold til at tiltrække 
beboere og forskellige erhverv og dermed også beskæftigelse. 
 
Blandt andet derfor yder Forsvarsministeriet et årligt tilskud på 0,9 
mio. kr. til Christiansøfartens sejlads ud over turistsejladsen. 
 
Derudover er Forsvarsministeriet i gang med at undersøge passager- 
og fragtpriserne til og fra Christiansø set i forhold til andre danske 
øsamfund. På baggrund af undersøgelsen skal det vurderes, om trans-
portpriserne er en udfordring for øens erhverv, beskæftigelse og udvik-
ling i øvrigt. Hvis det er tilfældet, er jeg rede til at se på, hvad der 
yderligere kan gøres på det område.  
 
I den forbindelse finder jeg det naturligt, at Forsvarsministeriet også 
inddrager erfaringerne fra sommerens ekstraordinære hjælpepakker til 
færgeruter, som regeringen aftalte sammen med et stort flertal af Fol-
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ketingets partier, herunder ordningen i juli måned, som også Christi-
ansøfarten var omfattet af.  
 
Christiansø Administration har oplyst, at antallet af passagerer med 
Christiansøfarten i juli måned i år var 15.834. Til sammenligning var 
det 13.560 året før. 
 
Hvad angår den politisk aftalte sommerpakke til færgeruter kan jeg 
henvise til social- og indenrigsministerens svar på spørgsmål 121. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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